
          

 

            FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

                    Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.A 

                                           

 

“Rikonstruksione në rrjetin ekzistues të qytetit të Durrësit, Zona 13/2 dhe ndërtimi i Depos 

2/2,Loti I, Bashkia Durres.”  

Për:  Bashkimin e Operatoreve Ekonomik, ““KUPA shpk me nipt K51615512C, me adrese,  

Tiranë Kamëz KAMEZ Rruga Berisha, Argjinatura me nr.pasurie 482, Çerkeze.  

STERKAJ shpk me nipt J68310708M me adresë Tiranë Tiranë TIRANE Njësia Bahkiake Nr. 

5,Blv. “Bajram Curri” , mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B, Kati 2 dhe ED KONSTRUKSION 

shpk  me nipt K61625001I , me adresë Tiranë Tiranë TIRANE Rruga “Abdi Toptani” , Qendra 

“Torre Drin” , apartamenti 112, kati 11 . 

 

Proçedura e prokurimit: “E hapur- punë”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:    Nr. REF – 93145-04-15-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

- Objekti: “Rikonstruksione në rrjetin ekzistues të qytetit të Durrësit, Zona 13/2 dhe 

ndërtimi i Depos 2/2,Loti I, Bashkia Durres.” 

- Fondi limit: 375.000.000 (treqind e shtatëdhjetë e pesë milion) Lekë pa TVSH. 

- Burimi i të ardhurave: Buxhet shteti 

- Kohëzgjatja e kontratës: 24 muaj nga dita e nesërme e punës pas nënshkrimit të 

kontratës. 

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedure 4 (katër) ofertues si me poshtë:  

1. Bashkimi i Operatoreve KUPA shpk me nipt K51615512C  & STERKAJ shpk me nipt 

J68310708M & ED KONSTRUKSION shpk  me nipt K61625001I me vlere te ofruar: 

 

-pa TVSH është 368.710.620,36 (treqind e gjashtëdhjetë e tetë milion  e shtateqind e 

dhjete mijë e gjashteqind e njezet presje tridhjete e gjashte) lekë. 

-me TVSH është 442.452.744.43 (katerqind e dyzet e dy milion e katerqind e 

pesedhjete e dy mijë e shtatëqind edyzet e kater presje dyzet e tre) lekë. 



 

2. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk me nipt K01730502W  me vlere te ofruar: 

 

-pa TVSH është 371.625.000 (treqind e shtatëdhjetë e një million e gjashtëqind e 

njëzet e pesë mijë) lekë. 

-me TVSH është 445.950.000 (katërqind e dyzet e pesë milionë e nëntëqind e 

pesëdhjetë mijë) lekë. 

 

3. Operatori Ekonomik BAMI shpk  me nipt J94416206R me vlere te ofruar : 

 

-pa TVSH është 371.060.199.37 (treqind e shtatëdhjetë e një milionë e gjashtëdhjetë 

mijë e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë presje tridhjetë e shtatë) leke.  

-me TVSH është 445.272.239.25 (katër qind e dyzet e pesë milionë e dyqind e 

shtatëdhjetë e dy mijë e dyqind e tridhjetë e nëntë presje njëzet e pesë) leke. 

 

4. Operatori Ekonomik “NDREGJONI” shpk me nipt K31329048I  me vlere te ofruar: 

 

-pa TVSH është 371.541.689,66 ( treqind e shtatëdhjetë e një million e pesëqind e 

dyzet e një mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë presje gjashtëdhjetë e gjashtë) 

lekë. 

-me TVSH është 445.850.027,60 (katërqind e dyzet e pesë milionë e tetëqind e 

pesëdhjetë mijë e njëzet e shtatë presje gjashtë)lekë 

 

  Jane skualifikuar  operatoret ekonomik si me poshte: 

 

 Operatori ekonomik “BAMI sh.p.k” është skualifikuar për arsye se nuk permbush: 

 

1. Kriteret e Veçanta të kualifikimit pika b, c, ç, d,dh, e, f, g  / pasi: 

Opertatori ekonomik nuk ka paraqitur deklaratat sipas pikave të mësipërme. 

2. Kapaciteti Ekonomik pika 2  / pasi: 

Opertatori ekonomik nuk përmbush xhiron mesatare të tre viteve të fundit sipas % së 

kërkuar. 

3. Kapacitetin Teknik pika 3/ pasi; nuk permbush % e kerkuar ne Dst per pune te ngjashme. 

 

4. Kapacitetin Teknik pika 3/ pasi; 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat: DS CEN – TR 15128:2005, EN-ISO 

3834-2:2006 dhe ISO 1452-1:2009. 

5. Kapacitetin Teknik pika 4 / pasi; 

Nuk plotëson numrin prej 180 punonjesish, sipas kriterit të kërkuar. 

6. Kapacitetin Teknik pika 4.1 / pasi; 



Operatori ekonomik nuk ka paraqitur deklaratë për drejtuesin teknik të projektit si dhe 

dokumentacion për drejtues teknik sipas kriterit 

7. Kapacitetin Teknik pika 4.2 / pasi; 

Operatori ekonomik ka paraqitur 1 ing.Hidroteknik nga 2 të kërkuar. 

8. Kapacitetin Teknik pika 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur stafin e kërkuar sipas pikave të mësipërme. 

9. Kapacitetin Teknik pika 4.10 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur herkurkthyes, murator dhe punetor krahu. 

10. Kapacitetin Teknik pika 5 / pasi; 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqtiur Licence per mbrojtjen nga zjarri. 

11. Kapacitetin Teknik pika 6 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur të gjitha makineritë dhe pajisjet e kërkuar sipas DST. 

12. Kapacitetin Teknik pika 7 / pasi;  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim distributori si dhe dokumentat shoqëruese, 

për mallrat objekt prokurimi 

13. Kapacitetin Teknik pika 8 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk paraqitur analizat teknike për zërat e preventivit të ofertës. 

14. Kapacitetin Teknik pika 10/ pasi:  

Operatori ekonomik, nuk ka kryer viziten ne terren ne oren dhe daten e percaktuar. 

 

 

 Operatori ekonomik “NREGJONI sh.p.k” është skualifikuar për arsye se nuk permbush: 

 

1. Kriteret e Veçanta të kualifikimit pika c / pasi: 

Opertatori ekonomik nuk ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës 

2. Kapacitetin Teknik pika 4 / pasi; 

Nuk plotëson numrin prej 180 punonjesish, sipas kriterit të kërkuar. 

3. Kapacitetin Teknik pika 4.3, 4.8 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur stafin e kërkuar sipas pikave të mësipërme. 

4. Kapacitetin Teknik pika 4.10 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur stafi me deshmi kualifikimi 

5. Kapacitetin Teknik pika 5 / pasi; 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Licence per grumbullimin, ruajtjen dhe trasportin e 

mbetjeve urbane. 

6. Kapacitetin Teknik pika 6 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur të gjitha makineritë dhe pajisjet e kërkuar sipas DST. 

7. Kapacitetin Teknik pika 7 / pasi;  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim distributori si dhe dokumentat shoqëruese, 

për mallrat objekt prokurimi 

8. Kapacitetin Teknik pika 8 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk paraqitur analizat teknike për zërat e preventivit të ofertës. 

9. Kapacitetin Teknik pika 10/ pasi:  

Operatori ekonomik, nuk ka kryer viziten ne terren ne oren dhe daten e percaktuar. 



 

 

 Operatori ekonomik “LIQENI VII sh.p.k” është skualifikuar për arsye se nuk permbush: 

 

1. Kriteret e Veçanta të kualifikimit pika c / pasi: 

Opertatori ekonomik nuk ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës 

2. Kapaciteti Ekonomik pika 2  / pasi: 

Opertatori ekonomik nuk përmbush xhiron mesatare të tre viteve të fundit sipas % së 

kërkuar. 

3. Kapacitetin Teknik pika 3/ pasi; 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikaten: DS CEN – TR 15128:2005 

4 Kapacitetin Teknik pika 4 / pasi; 

Nuk plotëson numrin prej 180 punonjesish, sipas kriterit të kërkuar. 

5 Kapacitetin Teknik pika 4.10 / pasi; 

Operatori ekonomik ka paraqitur 3 hidraulik nga 5 të kerkuar, 2 herkukthues nga 4 te 

kerkuar, 3 karpentier nga 4 te kerkuar, 14 punetor nga 20 te kerkuar dhe 5 manovrator nga 

te kerkuar. 

6. Kapacitetin Teknik pika 6 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur të gjitha makineritë dhe pajisjet e kërkuar sipas DST. 

7. Kapacitetin Teknik pika 7 / pasi;  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim distributori si dhe dokumentat shoqëruese, 

për mallrat objekt prokurimi 

8. Kapacitetin Teknik pika 8 / pasi; 

Operatori ekonomik nuk paraqitur analizat teknike për zërat e preventivit të ofertës. 

9. Kapacitetin Teknik pika 10/ pasi:  

Operatori ekonomik, nuk ka kryer viziten ne terren ne oren dhe daten e percaktuar. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomik “KUPA shpk me nipt K51615512C, me adrese,  Tiranë Kamëz KAMEZ Rruga 

Berisha, Argjinatura me nr.pasurie 482, Çerkeze. STERKAJ shpk  me nipt J68310708M 

me adresë Tiranë Tiranë TIRANE Njësia Bahkiake Nr. 5,Blv. “Bajram Curri” , mbrapa 

pallateve Agimi, Pallati 7/1B, Kati 2 dhe ED KONSTRUKSION  shpk  me nipt 

K61625001I , me adresë Tiranë Tiranë TIRANE Rruga “Abdi Toptani” , Qendra “Torre 

Drin” , apartamenti 112, kati 11, se oferta e paraqitur, në vlerën e përgjithëshme prej 

368.710.620,36 (treqind e gjashtëdhjetë e tetë milion  e shtatëqind e dhjetë mijë e 

gjashtëqind e njëzet presje tridhjetë e gjashtë) lekë, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

  



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Durrës SH.A sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej (vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 31/04/2021 

 

Ankesa:Nuk ka patur ankesa. 

 

 

 

 

               ADMINISTRATOR 

      ING.SPARTAK KOVAÇI 

     PERSONI I AUTORIZUAR 

   Z. KASEM BEJKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 


